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[Den fg. formand] 
at bestemme, at betegnelsen for Undervis- 
nings- og Forskningsministeriet ændres til Un- 
dervisningsministeriet, 
at udnævne fhv. minister, medlem af Folketin- 
get Ole Vig Jensen til undervisningsminister og 
medlem af Folketinget Helle Degn til minister 
for udviklingsbistand, 
at bestemme, at følgende under udenrigsmini- 
steren hørende områder henlægges til ministe- 
ren for udviklingsbistand: sager vedrørende 
såvel multilateral som bilateral udviklingsbi- 
stand til udviklingslandene og Østlandene, 
at bestemme, at den departementale ekspedi- 
tion af sager vedrørende disse sagsområder 
sker i Udenrigsministeriet under ledelse af mi- 
nisteren for udviklingsbistand og på hendes 
ansvar, 
at udnævne medlem af Folketinget Birte Weiss 
til indenrigsminister, medlem af Folketinget 
Jytte Andersen til arbejdsminister, medlem af 
Folketinget Ole Stavad til skatteminister, med- 
lem af Folketinget Hans Hækkerup til forvars- 
minister, medlem af Folketinget Jytte Hilden 
til kulturminister, medlem af Folketinget Tor- 
ben Lund til sundhedsminister, medlem af 
Folketinget Helge Mortensen til trafikministet, 
medlem af Folketinget Jan Trøjborg til indu- 
striminister, medlem af Folketinget Pia Gjelle- 
rup til justitsminister og medlem af Folketinget 
Karen Jespersen til socialminister, 
at bestemme, at der oprettes et ministerium for 
teknologiudvikling og anvendt forskning, og at 
visse sager vedrørende teknologiudvikling m.v. 
overføres fra Industriministeriet, idet den nær- 
mere fastlæggelse af ministeriets forretnings- 
områder senere sker ved kongelig resolution, 
at udnævne major Svend Bergstein til minister 
for teknologiudvikling og anvendt forskning, 
lærer Jann Sjursen til energiminister og assu- 
randør A. O. Andersen til kirkeminister, 
at bestemme, at sager vedrørende lovgivningen 
om udlændinge, herunder flygtninge, samt Di- 
rektoratet for Udlændinge overføres fra Ju- 
stitsministeriet til Indenrigsministeriet, at sa- 
ger vedrørende udlændinge omfattet af bi- 
standsloven, herunder relationerne til Dansk 
Flygtningehjælp og kommunerne, overføres 
fra Socialministeriet til Indenrigsministeriet, at 
sager vedrørende indfødsret overføres fra In- 
denrigsministeriet til Justitsministeriet, at sa- 
ger vedrørende færdselslovgivningen samt Sta- 
tens Bilinspektion, Rådet for Større Færdsels- 

sikkerhed og Rådet for Trafiksikkerhedsforsk- 
ning overføres fra Justitsministeriet til Trafik- 
ministeriet, at sager vedrørende folkehøjsko- 
ler, efterskoler m.v., ungdomsskoler, folkeop- 
lysning og voksenuddannelse overføres fra 
Kulturministeriet til Undervisningsministeriet, 
og at sager vedrørende ligestilling samt Lige- 
stillingsrådet overføres fra Statsministeriet til 
Arbejdsministeriet. 

Jeg tillader mig at anmode hr. formanden 
om at underrette Folketinget herom. 

sign. Poul Nyrup Rasmussen« 

Medlem af Folketinget Lis Noer Holmberg 
(CD) har meddelt mig, at hun den 21. januar 
1993 er udtrådt af Centrum-Demokraternes 
folketingsgruppe og med virkning fra samme 
dato ønsker at stå uden for partierne. 

I fortsættelse heraf har Lis Noer Holmberg 
meddelt, at hun med virkning fra d.d. er ind- 
trådt i Venstres folketingsgruppe. 

Medlem af Folketinget Breckmann (Fær.) 
har meddelt mig, at han med virkning fra d.d. 
tilslutter sig Det Konservative Folkepartis fol- 
ketingsgruppe. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Valg af formand. 

Den fg. formand (Henning Rasmussen): 
Til formand har Tingets partier bortset fra 

Fremskridtspartiet indstillet mig. Der forelig- 
ger ikke andre indstillinger, og hvis ingen be- 
gærer afstemning, vil jeg betragte indstillingen 
som vedtaget. (Ophold). Den er vedtaget. 

Formanden: 
Jeg vil gerne sige mange tak for den tillid, 

som Tinget har vist mig ved at vælge mig til at 
lede arbejdet. Jeg vil gøre, hvad jeg kan for i 
samarbejde med Præsidiet og tingsekretærerne 
at forvalte opgaven med retfærdighed og, i lo- 
yalitet over for hvert eneste medlem og parti. 

Det gælder for os alle her i salen, at befolk- 
ningens øjne hviler på os. Vurderingen af det 
politiske arbejde og af politikerne bestemmes i 
høj grad af den måde, vi udfører vort arbejde 
på her i Tinget. Jeg er overbevist om, at hvert 


